
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020 № 534

Об  установлении  мер  стимулирова-
ния  и  специального  денежного  по-
ощрения выпускникам муниципаль-
ных  общеобразовательных  учрежде-
ний района 

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», за отличные успехи в
учении, активную общественную работу и на основании Устава Гусь-Хрусталь-
ного района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить:
1.1. Меры стимулирования в виде награждения медалью «За особые успе-

хи в учении» выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений
района (далее – выпускники), завершившим обучение по образовательным про-
граммам среднего общего образования, имеющим итоговые отметки «отлично»
по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего
общего образования.

1.2.  Специальное  денежное  поощрение  выпускникам  в  виде  денежной
премии в размере 4598 (четыре тысячи пятьсот девяносто восемь) рублей каж-
дому.

2. Управлению образования администрации района:
2.1. Вручить медали «За особые успехи в учении» и обеспечить выплату

денежных премий следующим выпускникам:
Антипова Алёна Анатольевна - МБОУ «Мезиновская СОШ 

им. А.И. Солженицына»
Барабанова Александра Александровна - МБОУ «Курловская СОШ»
Башилова Наталья Ивановна - МБОУ «Купреевская СОШ»
Бобрикова Елизавета Романовна - МБОУ «Красноэховская СОШ»
Гончарова Дарья Игоревна - МБОУ «Мезиновская СОШ 

им. А.И. Солженицына»
Кочетова Юлия Романовна - МБОУ «Анопинская СОШ»
Лукашов Андрей Игоревич - МБОУ «Колпская СОШ»
Макарова Виктория Николаевна - МБОУ «Демидовская СОШ»
Налимова Лилиана Андреевна - МБОУ «Курловская СОШ»



Рожкова Кристина Евгеньевна - МБОУ «Курловская СОШ»
Шабаева Лилия Ильинична - МБОУ «Добрятинская СОШ»
Шугаева Арина Романовна - МБОУ «Григорьевская СОШ»

2.2. Утвердить смету расходов на премирование, организацию и проведе-
ние торжественной церемонии по награждению выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений района в пределах лимитов бюджетных обя-
зательств, доведенных на 2020 год (приложение).

2.3. Рассмотреть вопрос о поощрении руководителей и педагогических ра-
ботников муниципальных общеобразовательных учреждений района в пределах
средств фонда оплаты труда.

3.  Финансовому управлению администрации района выделить денежные
средства на премирование, организацию и проведение торжественной церемонии
награждения  выпускников  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
района согласно смете расходов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района     А.В. Кабенкин

2



Приложение 
к постановлению администрации района 
от 19.06.2020 № 534

Смета расходов на премирование, организацию и проведение торжественной церемонии по награждению выпуск-
ников муниципальных общеобразовательных учреждений района

№ п/п Наименование расходов Сумма, руб.

1. Премия выпускникам (12 чел.) 55173,00
2. Папки, рамки, грамоты, благодарственные письма 2683,20
3. ИТОГО: 57859,20


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

